

statsautoriseret revisionsfirma
Stationspladsen 1 og 3
3000 Helsingør
CVR nr. 30 19 52 64

Tlf. 4921 8700
Fax 4921 8750
www.kallermann.dk

Øjenlægerne Hus ApS

**Store Kannikestræde 16
1169 København K**

CVR-nr. 31 76 12 47

Årsrapport 2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 10. december 2018

Jens Nicolai Brink Larsen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6 - 8
Resultatopgørelse for 2017/18	9
Balance pr. 30. september 2018	10 - 11
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	12
Noter	13 - 15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet Øjenlægenes Hus ApS
Store Kannikestræde 16
1169 København K

CVR-nr.: 31 76 12 47
Stiftelsesdato: 22. september 2008
Hjemsted: København
Regnskabsperiode: 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Bestyrelse Jens Nicolai Brink Larsen

Direktion Jens Nicolai Brink Larsen

Revisor Kallermann Revision A/S - statsautoriseret revisionsfirma
Stationspladsen 1 og 3
3000 Helsingør

CVR-nr.: 30 19 52 64

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive speciallægevirksomhed og virksomhed, der er naturligt forbundet hermed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 146.083 kr., hvilket ledelsen anser som forventet for året. Egenkapitalen udgør 229.065 kr. pr. 30. september 2018.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets udløb fastholdes den nye strategi med nye aktiviteter og markedsområder.

Der er fra balancedagen og frem til i dag i øvrigt ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af årsrapporten.

ÅRSREGNSKAB

RESULTATOPGØRELSE FOR 2017/18

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttofortjeneste		4.780.976	3.577.423
Personaleomkostninger	1	-3.745.342	-4.299.150
Af- og nedskrivninger		-620.063	-367.902
Resultat af ordinær drift		415.571	-1.089.629
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-11.270	-97.756
Finansielle indtægter	2	14.459	203.637
Finansielle omkostninger	3	-227.577	-263.846
Ordinært resultat før skat		191.183	-1.247.594
Skat af årets resultat	4	-45.100	329.872
ÅRETS RESULTAT		146.083	-917.722
Resultatdisponering:			
Overført resultat		146.083	-917.722
		146.083	-917.722

ÅRSREGNSKAB

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
AKTIVER			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.326.750	1.706.514
Materielle anlægsaktiver i alt	5	2.326.750	1.706.514
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	24.391
Deposita		207.000	320.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	6	207.000	344.391
ANLÆGSAKTIVER I ALT		2.533.750	2.050.905
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		818.001	957.272
Igangværende arbejder for fremmed regning		109.912	33.175
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		451.999	1.680.588
Udsudte skatteaktiver		0	32.000
Tilgodehavende skat		0	803.614
Periodeafgrænsningsposter		118.689	125.643
Tilgodehavender i alt		1.498.601	3.632.292
Likvide beholdninger		1.125.101	34.148
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		2.623.702	3.666.440
AKTIVER I ALT		5.157.452	5.717.345

ÅRSREGNSKAB

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
PASSIVER			
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		923.550	0
Overført resultat		-819.485	-1.965.568
EGENKAPITAL I ALT		229.065	-1.840.568
Udskudt skat		248.500	0
HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT		248.500	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		526.835	461.248
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		1.607.388	4.646.436
Skyldig selskabsskat		89.100	0
Anden gæld		2.443.582	2.443.721
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		12.982	6.508
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		4.679.887	7.557.913
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT		4.679.887	7.557.913
PASSIVER I ALT		5.157.452	5.717.345
Nærtstående parter	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

ÅRSREGNSKAB

EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 2017/18

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Selskabskapital:		
Primo	125.000	125.000
Ultimo i alt	125.000	125.000
Reserve for opskrivninger:		
Primo	0	0
Tilgang	923.550	0
Ultimo	923.550	0
Overført resultat:		
Primo	-1.965.568	-1.047.846
Gældseftergivelse, koncernselskab	1.000.000	0
Tilgang	146.083	0
Afgang	0	-917.722
Ultimo i alt	-819.485	-1.965.568
Egenkapital i alt	229.065	-1.840.568

ÅRSREGNSKAB

NOTER

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	3.225.699	3.869.768
Pensioner	311.282	217.251
Omkostninger til social sikring	39.242	55.316
Andre personaleomkostninger	169.119	156.815
Personaleomkostninger	3.745.342	4.299.150
Gennemsnitligt antal ansatte	7	8
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	14.438	203.637
Renteindtægter i øvrigt	21	0
Finansielle indtægter	14.459	203.637
3. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	218.081	219.727
Renteomkostninger i øvrigt	9.496	44.119
Finansielle omkostninger	227.577	263.846
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	89.100	-342.943
Ændring i udskudt skat	-44.000	-27.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	40.071
Skat af årets resultat	45.100	-329.872
5. Materielle anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar:		
Kostpris, primo	6.929.992	6.846.258
Overført fra dattervirksomheder	0	6.528.917
Forhøjelse (nedsættelse) som følge af overførsler til/fra andre poster	0	1.833.362
Tilgang	56.250	829.556
Afgang	0	-9.108.101
Kostpris, ultimo	6.986.242	6.929.992
Opskrivninger	1.184.050	0
Opskrivninger, ultimo	1.184.050	0
Af- og nedskrivninger, primo	-5.223.478	-5.451.178
Overført fra dattervirksomheder	0	-4.478.088
Afskrivninger	-620.064	-975.967
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	0	7.515.116
Tilbageførsel af nedskrivninger fra tidligere periode	0	-1.833.361
Af- og nedskrivninger, ultimo	-5.843.542	-5.223.478
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	2.326.750	1.706.514

ÅRSREGNSKAB

NOTER

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder:		
Kostpris, primo	367.500	367.500
Afgang	-287.500	0
Kostpris, ultimo	80.000	367.500
Af- og nedskrivninger, primo	-343.109	-348.295
Årets resultat vedrørende kapitalandele	-11.270	-97.756
Øvrige reguleringer (ned- og afskrivninger)	274.379	102.942
Af- og nedskrivninger, ultimo	-80.000	-343.109
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	0	24.391
7. Nærtstående parter		
Dattervirksomhed 1:		
Virksomhedens CVR-nr.:	31 76 13 36	
Virksomhedens navn:	ØHHW 2008/09 ApS	
Virksomhedens hjemsted:	København	
Ejerandel	0,00%	100,00%
Egenkapital	0	-2.615.684
Årets resultat	0	-78.904
Dattervirksomhed 4:		
Virksomhedens CVR-nr.:	34 08 93 96	
Virksomhedens navn:	ØHSW 2011/12 ApS	
Virksomhedens hjemsted:	København	
Ejerandel	100,00%	100,00%
Egenkapital	-293.316	-282.046
Årets resultat	-11.270	-19.958
Dattervirksomhed 5:		
Virksomhedens CVR-nr.:	34 08 93 37	
Virksomhedens navn:	ØHHW 2011/12 ApS	
Virksomhedens hjemsted:	København	
Ejerandel	0,00%	100,00%
Egenkapital	0	-31.040
Årets resultat	0	-4.080
Dattervirksomhed 6:		
Virksomhedens CVR-nr.:	34 73 84 24	
Virksomhedens navn:	ØHSW 2012/13 ApS	
Virksomhedens hjemsted:	København	
Ejerandel	0,00%	100,00%
Egenkapital	0	24.391
Årets resultat	0	5.186

ÅRSREGNSKAB**NOTER****8. Eventualforpligtelser**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Nicolai Brink Larsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Øjenlægenes Hus ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-349788971960

IP: 5.186.xxx.xxx

2018-12-14 07:54:28Z

NEM ID 

Jens Nicolai Brink Larsen

Direktør og dirigent

På vegne af: Øjenlægenes Hus ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-349788971960

IP: 5.186.xxx.xxx

2018-12-14 07:54:28Z

NEM ID 

Leif Lindén

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kallermann Revision A/S

Serienummer: CVR:30195264-RID:1171381709273

IP: 217.74.xxx.xxx

2018-12-14 07:55:29Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: VLAFF-42BEU-IZYO4-ZT21M-6XP4E-P44QE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>